
 
 

Veřejná zakázka Dodávka tepelné energie pro MU, Kounicova 50 
Písemná zpráva zadavatele 
  Strana 1 (celkem 3) 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Dodávka tepelné energie pro MU, Kounicova 50 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

Adresa veřejné zakázky: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/832185 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávky tepelné energie do 
vysokoškolských kolejí zadavatele na adrese Kounicova 50, Brno, za účelem jejich řádného chodu. Celkový 
předpokládaný roční odběr tepelné energie v rámci zajištění dodávek do dotčeného objektu zadavatele činí 
cca 3800 GJ/rok. 

Sjednaná cena: V čl. IV. kupní smlouvy je ujednáno, že  

1. Cena tepelné energie představuje částku (vyjádřenou v platné měně), kterou je kupující povinen zaplatit 
za prokazatelně odebrané množství tepelné energie, teplonosné látky, anebo v případě složené sazby za 
sjednaný tepelný výkon. 

2. Jednotková cena tepelné energie je kalkulována v souladu s platnou legislativou, zejména s ustanoveními 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, Energetickým zákonem a na ně navazujícími prováděcími právními 
předpisy a cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu. 

3. Jednotková cena dodávané tepelné energie a teplonosných médií je sjednána v Příloze č. 5 – Cenové 
ujednání. (tj. 488,30 Kč/GJ – poznámka zadavatele) 

4. Prodávající je oprávněn cenu dodávaného předmětu smlouvy v průběhu roku měnit na základě vydaných 
výměrů a opatření daných platnou legislativou ČR, změn cen vstupů a změn vstupních podmínek pro 
kalkulace cen 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ  

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1.  
Teplárny Brno, a.s., sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 
Brno, IČ 46347534 

121 - Akciová společnost 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☒ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 



Veřejná zakázka Dodávka tepelné energie pro MU, Kounicova 50 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 3) 

☐ Vyloučeni byli tito účastníci: 

1. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

2. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

3. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

4. VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: Teplárny Brno, a.s., sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno, 

IČ 46347534  

Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem/dodavateli: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Do DNS byli zařazeni dodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, 

sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o zařazení dodavatele) 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 

firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☒ Jednací řízení bez uveřejnění: Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle 

ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZVZ“); analogicky dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, neboť z důvodů technických, ochrany výhradních práv a důvodů vyplývajících ze zvláštního právního 
předpisu, může být zakázka plněna pouze vybraným dodavatelem, jelikož tento je v současné době pro výše 
uvedené odběrné místo fakticky jediným dodavatelem, který je schopen zajistit dodávky v požadované kvalitě, 
rozsahu a objemu, v tomto ohledu má monopolní postavení. Z důvodů nemožnosti zajistit plnění předmětu 
veřejné zakázky jiným dodavatelem, jsou tak splněny zákonné podmínky pro zadání veřejné zakázky v 
jednacím řízení bez uveřejnění. 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☐ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 



Veřejná zakázka Dodávka tepelné energie pro MU, Kounicova 50 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 3) 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☐ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☐ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se domníval, 

že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo být důvodem 
k nízkému počtu podaných nabídek. 

☒ Jiný důvod. Zdůvodnění: Zadávací řízení k veřejné zakázce bylo zahájeno za účinnosti ZVZ. V rámci 

jednání byla ujednána možnost podat nabídku jak v listinné, tak v elektronické podobě. ZVZ neupřednostňoval 
žádný ze způsobů podání nabídky a standardně bylo umožňováno podávat nabídku v obou podobách. Tuto 
variantu tedy zvolil i zadavatel v případě předmětného zadávacího řízení.  

9. STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

  Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☐ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☒ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: Předmětem veřejné zakázky je 

komplexní dodávka speciálního média, které zadavatel pořizuje za účelem řádného chodu svých budov. 
Jedná se o dodávku, kdy pouze vybraný dodavatel je schopen předmět veřejné zakázky splnit, a to z důvodů 
výše uvedených. Sama skutečnost, že z důvodu specifičnosti předmětu veřejné zakázky objektivně neexistuje 
více než jeden dodavatel požadovaného řešení, napovídá tomu, že povaha předmětu veřejné zakázky 
rozdělení nepřipouští. 

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 

 

Přílohy: 

 Dle textu 

Zpracováno dne (viz datum elektronického podpisu). 


		2016-12-17T17:30:12+0100




